
立法會立法會立法會立法會
Legislative Council

立法會CB(2)364/01-02號文件
(此份會議紀要業經政府當局審閱 )

檔　號： CB2/BC/9/00

立法會立法會立法會立法會《《《《卡拉卡拉卡拉卡拉OK場所場所場所場所條例草案》委員會條例草案》委員會條例草案》委員會條例草案》委員會

第第第第9次會議紀要次會議紀要次會議紀要次會議紀要

日　期日　期日　期日　期 ：：：： 2001年年年年 10月月月月 22日日日日 (星期一星期一星期一星期一 )
時　間時　間時　間時　間 ：上午：上午：上午：上午 8時時時時 30分分分分
地　點地　點地　點地　點 ：立法會大樓會議室：立法會大樓會議室：立法會大樓會議室：立法會大樓會議室A

出席委員出席委員出席委員出席委員 ：：：：涂謹申議員 (主席 )
朱幼麟議員 ,  JP
李華明議員 ,  JP
楊孝華議員 ,  JP
張宇人議員 ,  JP
麥國風議員

劉炳章議員

余若薇議員 ,  SC, JP

缺席委員缺席委員缺席委員缺席委員 ：：：：黃宏發議員 ,  JP
劉江華議員

出席公職人員出席公職人員出席公職人員出席公職人員：：：：保安局

保安局首席助理局長

許少偉先生

保安局助理局長

陳國衛先生

消防處

消防安全總區消防總長

李志翀先生

商業樓宇及處所課高級消防區長

吳邦來先生



2

屋宇署

助理署長 /拓展 (1)
毛劍明先生

署理總屋宇測量師／法律

葉蘇先生

民政事務總署

高級屋宇測量師 (牌照 )1
易子佳先生

屋宇測量師 (特別職務 )
李任意先生

食物環境 生署

助理署長 (總部 )
蘇翠影小姐

高級 生總監 (牌照 )
黃少榮先生

律政司

高級助理法律草擬專員

施格致先生

政府律師

林思敏女士

列席秘書列席秘書列席秘書列席秘書 ：：：：總主任 (2)3
馬朱雪履女士

列席職員列席職員列席職員列席職員 ：：：：助理法律顧問 3
馮秀娟小姐

高級主任 (2)7
余寶 小姐

                                                              

I. 通過會議紀要通過會議紀要通過會議紀要通過會議紀要

(立法會CB(2)75/01-02號文件 )

2001年 4月 2日的會議紀要獲得確認通過。



3

II. 與政府當局舉行會議與政府當局舉行會議與政府當局舉行會議與政府當局舉行會議

(立法會CB(2)2382/00-01(01)號文件 )

2. 委員會進行商議工作 (會議過程索引載於附件附件附件附件A)。

3. 委員會要求政府當局就下列事項提供更多資料，方便委員會

進行工作：

(a) 根據第 5(3)及 (6)條，發牌當局在考慮有關經營卡拉OK場所牌
照／許可證的申請時，或可考慮在擬用作經營卡拉OK場所的
地方緊接範圍內居住或工作的人的意見。委員會要求政府當

局就下列事項提供意見   

(i) 若申請人已經就同一的處所獲發酒牌，發牌當局為何還

需要考慮該處所及其面積是否適合經營卡拉OK場所；

(ii) 其他發牌當局考慮申請經營牌照的個案時會否考慮相同
的因素，若然，請提供有關的規例及指引，供委員參考；

(iii) 鑒於一般的反對理由 (例如在公眾地方打鬥或便溺 )其實
與有關處所的經營情況有更大關係，而非該處所及其面

積是否適合經營有關場所，發牌當局根據第 5(6)條考慮有
關人士提出的意見時採用甚麼客觀準則。

(b) 可否縮短發牌當局向牌照／許可證續期申請人知會其決定所

需的時間；及

(c) 若發牌當局拒絕領有酒牌的卡拉OK場所的卡拉OK牌照／許
可證的續期申請，當局會否准許其繼續經營。

III. 其他事項其他事項其他事項其他事項

4. 委員會同意在 2001年 11月 15日及 16日上午 10時 45分舉行下兩
次會議。

5. 根據張宇人議員的建議，委員會同意在其中一次會議上與卡

拉OK條例關注組及其顧問會晤。

6. 議事完畢，會議於上午 10時 35分結束。

立法會秘書處

2001年 11月 13日



附件附件附件附件A

《卡拉《卡拉《卡拉《卡拉OK場所條例草案》委員會場所條例草案》委員會場所條例草案》委員會場所條例草案》委員會

會議過程會議過程會議過程會議過程

日期日期日期日期：：：： 2001年年年年 10月月月月 22日日日日 (星期一星期一星期一星期一 )
時間時間時間時間：上午：上午：上午：上午 8時時時時 30分分分分
地點地點地點地點：立法會大樓會議室：立法會大樓會議室：立法會大樓會議室：立法會大樓會議室A

時間時間時間時間 發言者發言者發言者發言者 主題主題主題主題 需要採取需要採取需要採取需要採取

行動行動行動行動
000016-

000231

主席 通過會議紀要

獲豁免申請酒牌的處所

(立法會 CB(2)2382/00-01(01)號文件第 3
項 )

000232-

000444

政府當局 同上

000445-

000508

主席 同上

000509-

000535

楊孝華議員 同上

000536-

000551

政府當局 同上

000552-

000620

楊孝華議員 同上

000621-

000631

政府當局

楊孝華議員

同上

000632-

000711

楊孝華議員 同上

000712-

000714

政府當局 同上

000715-

000724

政府當局 同上

000725-

000753

政府當局

楊孝華議員

同上

000754-

000759

主席

楊孝華議員

同上



2

000800-

000805

主席 在牌照／許可證申請時有需要顧及有

關人士的意見 (第 5(3)(b)及 (6)條 )。
(立法會 CB(2)2382/00-01(01)號文件第 4
項 )

000806-

000936

政府當局 同上

000937-

001045

楊孝華議員 同上

001046-

001100

主席

楊孝華議員

同上

001101-

001114

楊孝華議員 同上

001115-

001211

政府當局 同上

001212-

001224

楊孝華議員 同上

001225-

001247

政府當局 同上

001248-

001319

主席 同上

001320-

001327

政府當局 同上

001328-

001359

主席 同上

001400-

001414

楊孝華議員 同上

001415-

001422

政府當局 同上

001423-

001530

楊孝華議員 同上

001531-

001610

政府當局 同上

001611-

001617

主席 同上

001618-

001713

政府當局 同上

001714-

001901

楊孝華議員 同上

001902-

001948

政府當局 同上



3

001949-

002209

余若薇議員 同上

002210-

002229

政府當局 同上

002230-

002302

余若薇議員 同上

002303-

002434

政府當局 同上

002435-

002526

麥國風議員 同上

002527-

002618

主席 同上

002619-

002641

政府當局 同上

002642-

002708

主席 同上

002709-

002711

政府當局 同上

002712-

002759

主席 同上

002800-

002946

政府當局 同上

002947-

002959

主席

政府當局

同上

003000-

003005

主席 同上

003006-

003039

政府當局

主席

同上 √

003040-

003123

麥國風議員 同上

003124-

003129

主席

政府當局

同上

003130-

003204

麥國風議員

主席

同上

003205-

003218

麥國風議員 同上



4

003219-

003245

主席 同上

003246-

003444

政府當局 同上

003445-

003534

政府當局 同上

003535-

003539

主席 同上

003540-

003652

政府當局 同上

003653-

003659

主席 同上

003700-

003917

張宇人議員 同上

003918-

003939

主席

張宇人議員

同上

003940-

003947

主席 同上

003948-

004208

張宇人議員 同上

004209-

004239

主席 同上

004240-

004302

張宇人議員 同上

004303-

004305

主席 同上

004306-

004451

張宇人議員 同上

004452-

004459

主席

張宇人議員

同上

004500-

004605

張宇人議員 同上

004606-

004612

主席 同上

004613-

004619

張宇人議員 同上

004620-

004642

主席 同上



5

004643-

004659

張宇人議員 同上

004700-

004711

主席

張宇人議員

同上

004712-

004721

張宇人議員 同上

004722-

004733

主席 同上

004734-

004741

張宇人議員

主席

同上

004742-

004749

張宇人議員 同上

004750-

004826

主席 同上

004827-

004849

張宇人議員 同上

004850-

004928

主席

張宇人議員

同上

004929-

005011

張宇人議員 同上

005012-

005053

主席 同上

005054-

005115

政府當局 同上

005116-

005134

主席 同上

005135-

005211

政府當局 同上

005212-

005240

主席 同上

005241-

005250

政府當局 同上

005251-

005351

主席 同上

005352-

005356

政府當局 同上

005357-

005422

主席 同上



6

005423-

005439

政府當局 同上

005440-

005515

主席 同上

005516-

005523

政府當局

主席

同上 √

005524-

005535

主席 同上

005536-

005643

張宇人議員 同上

005644-

005656

主席

張宇人議員

同上

005657-

005712

主席 同上

005713-

005726

張宇人議員 同上

005727-

005736

主席 同上

005737-

005806

張宇人議員 同上

005807-

005826

主席 同上

005827-

005840

張宇人議員 同上

005841-

005902

主席 同上

005903-

010234

余若薇議員 同上

010235-

010242

主席 同上

010243-

010337

政府當局 同上

010338-

010439

主席 同上

010440-

010607

余若薇議員 同上

010608-

010622

政府當局 同上



7

010623-

011012

政府當局 同上

011013-

011039

余若薇議員 同上

011040-

011134

主席 同上 ;
卡拉OK場所牌照／許可證續期；及
對發牌當局的決定提出上訴

(立法會 CB(2)2382/00-01(01)號文件第 6
項 )

011135-

011242

政府當局 同上

011243-

011255

主席 同上

011256-

011349

政府當局 同上

011350-

011543

張宇人議員 同上

011544-

011554

主席 同上

011555-

011650

政府當局 同上

011651-

011657

政府當局 同上

011658-

011702

主席 同上

011703-

011710

政府當局 同上

011711-

011740

主席 同上

011741-

011842

政府當局 同上

011843-

011848

主席 同上

011849-

011904

政府當局 同上

011905-

012020

張宇人議員 同上

012021-

012029

主席 同上

012030-

012051

張宇人議員 同上



8

012052-

012122

主席 同上

012123-

012301

政府當局 同上

012302-

012335

主席 同上

012336-

012351

政府當局 同上

012352-

012410

主席 同上

012411-

012556

張宇人議員 同上

012557-

012609

主席 同上

012610-

012619

政府當局 同上 √

012620-

012655

主席 同上

012656-

012719

政府當局 同上

012720-

012735

張宇人議員

主席

同上

012736-

012802

主席 同上

012803-

012808

張宇人議員 同上

012809-

012817

主席 同上

012818-

012821

張宇人議員 同上

012822-

012845

主席 同上

012846-

012902

張宇人議員 同上

012903-

012942

主席 同上

012943-

013027

政府當局 同上

013028-

013036

主席 同上



9

013037-

013148

張宇人議員 同上

013149-

013159

主席

張宇人議員

同上

013200-

013214

張宇人議員 同上

013215-

013237

主席

張宇人議員

同上

013238-

013252

張宇人議員 同上

013253-

013325

主席 同上

013326-

013337

張宇人議員 同上

013338-

013419

主席 同上

013420-

013434

張宇人議員 同上

013435-

013554

主席 同上

013555-

013618

張宇人議員 同上

013619-

013629

政府當局 同上

013630-

013641

主席 同上

013642-

014005

政府當局 同上

014006-

014011

主席 同上

014012-

014216

助理法律顧問 3 同上

014217-

014340

主席 同上

014341-

014425

助理法律顧問 3 同上

014426-

014507

主席 同上



10

014508-

014543

張宇人議員 同上

014544-

014555

主席 同上

014556-

014605

張宇人議員 同上

014606-

014639

主席

張宇人議員

同上

014640-

014705

主席 同上

014706-

014713

張宇人議員

主席

同上

014714-

014827

主席

政府當局

同上

√

014828-

015151

主席

余若薇議員

下兩次會議的日期

015152-

015156

張宇人議員 有關邀請卡拉 OK條例關注組及有關團
體出席條例草案委員會會議的建議

015157-

015203

主席 同上

015204-

015206

張宇人議員 同上

015207-

015213

主席 同上

015214-

015219

張宇人議員 同上

015220-

015229

主席

張宇人議員

同上

015230-

015324

主席 同上

015325-

015339

張宇人議員 同上

015340-

015342

主席 同上

015343-

015413

張宇人議員 同上



11

015414-

015547

主席 同上

015548-

015604

張宇人議員 同上

015605-

015624

主席 同上

015625-

015705

政府當局 同上

015706-

015719

主席 同上

015720-

015725

張宇人議員 同上

015726-

015820

主席 下兩次會議的日期

備註備註備註備註：上述會議過程的錄音帶存放在立法會圖書館：上述會議過程的錄音帶存放在立法會圖書館：上述會議過程的錄音帶存放在立法會圖書館：上述會議過程的錄音帶存放在立法會圖書館

立法會秘書處

2001年 11月 13日


